МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ПОДГОРНЕНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ № 29
                                                                                                                                     от  22.04.2025 г.
Об организации летнего лагеря
      В целях организованного отдыха, укрепления здоровья учащихся, в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и постановлением главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть лагерь труда и отдыха (далее – ЛТО) со 02.06.2025 по 23.06.2025 на 18 рабочих дней в количестве 15 человек
2. Установить шестидневный режим работы.
3. Установить режим работы ЛТО с 8 ч.30 мин. до 14 ч. 30 мин.

4. Питание детей ЛТО организовать на базе школьной столовой.

5. Скомплектовать в ЛТО 1 отряд по ул. Луговая 23 А.
6. Утвердить список воспитанников ЛТО согласно приложению 1 к настоящему приказу.

7. Утвердить состав воспитателей ЛТО согласно приложению 2 к настоящему приказу.

8. Назначить ответственным за работу ЛТО учителя начальных классов – Хакимову З.Д., учителя начальных классов – Михайлину Н.Н.
9. Назначить младшем обслуживающим персоналом Гатауллину А.В., Астафьеву И.А.
10. Назначить ответственного за организацию питания Магомедову И.В., поваром – Шарагину О.С., рабочим кухни – Ермолаеву И.Н.
11. Утвердить режим работы ЛТО согласно приложению 3 к настоящему приказу.
12. Утвердить план работы ЛТО согласно приложению 4 к настоящему приказу.

13. Собрать с воспитанников ЛТО медицинские документы о состоянии здоровья, об отсутствии контактов с инфекционными больными.
14. Возложить ответственность за соблюдением режима работы ЛТО, плана работы ЛТО, за жизнь и здоровье детей, посещающих ЛТО на Абалакову С.В.
15. Назначить начальником ЛТО, в соответствии с должностной инструкцией, учителя начальных классов - Абалакову С.В.
16. Директору Исаеву В.И. провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с начальником ЛТО Абалаковой С.В. и с ответственным за работу ЛТО Хакимову З.Д.
17. Начальнику лагеря Абалаковой С.В. провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с воспитателями ЛТО.

18. Воспитателям ЛТО провести инструктаж по охране труда и технике безопасности с детьми.

19. Ответственность за жизнь и здоровье детей отряда ЛТО возложить на воспитателей Хакимову З.Д., Михайлину Н.Н.
[image: image1.jpg]20. KoHTpoJih 3a HCMIOMHEHHEM HACTOSIIEr0 MPHKa3a OCTaBIISIO 3a COOOH.

JIHpPEeKTOp MKOJIbI W

(] TNPUKa30M O3HAKOMJICHBI:

Havaneuuxk narepsi: - /A6anaxosa C.B./

Bocnurarens: /Xaxumosna 3.J1./

Bocnuratens: ,%ﬁ /Muxaitnuna H.H./
3aBx03: V_ﬂfj% /Maromezioa U.B./

7 /Ilaparuna O.C./
H./

IToBap:

PaGounit KyxHH: /Epmoraesa U.

Muaamuii 06¢Ty)KHBAIOIIKi ITePCOHAT

B.U. Ucaen

TOArOPHEHCKAS

OCHOBHAA

ﬁ“ /Tataymaa A.B./

d
/Actadrea U.A./